
2022年 4月 26日 

お取引様 各位 

大木伸銅工業株式会社 

                         代表取締役 大木宗治 

 

黄銅棒製品他銅合金製品の価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 毎度格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、近年の急激な脱炭素社会への転換の動きから電気代・ガス代等のエネルギーコ

ストは高騰しましたが、その後、ロシアのウクライナ侵攻の影響及び円安も加わり、電

気代・ガス代はさらなる高騰を続けております。また、電気代、ガス代のみならず、物

流費、副資材等の値上げ、また、主要原材料の高騰からくる原料のロス分のコスト上昇

もあり、製造原価は上昇傾向にあります。この事態を打破し、企業努力で補うべく、経

費削減・運営の効率化等、合理化の推進に努めてまいりましたが、このような状況下の

ため、様々な努力をもってしても製造原価の上昇率を補うことは、困難となってしまい

ました。 

 つきましては、製品の安定供給を維持するため、やむを得ず、下記のとおり価格改定

を実施することと致しました。お客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何とぞご了

承のほどお願い申し上げます。 

 事情ご賢察の上、引き続きお取引をお願い致したく、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１．対象商品：黄銅棒製品、燐青銅製品、黄銅鍛造品 

 

２．改定額  

① 黄銅棒製品： ロールマージン  一律 30 円 / ㎏ 引き上げ 

  ② 燐青銅製品： 加工賃      個社別で引き上げ幅は決定 

  ③ 黄銅鍛造品：  材料費＋加工賃  個社別で引き上げ幅は決定   

 

３．改定時期：2022 年 6 月受注分より 

以  上 


